Комитет финансов
администрации Волосовского
муниципального района
Ленинградской области
188410, Ленинградская область,
г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,
телефоны (81373) 21-350, 21-839
факс (81373) 23-383
e-mail: kfvolosovo@rambler.ru

 П Р И К А З

   _12 февраля 2014 г._    №  _5_

О внесении изменений в приказ комитета финансов от 26.12.2013 г. № 69

На основании  областного закона  от 24 декабря 2013 года № 102-оз «О бюджете Ленинградской области  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»   о предоставлении бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район и бюджетам поселений Волосовского муниципального района межбюджетных трансфертов  на 2014-2016 годы, Постановления  администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области  от 13 декабря 2013 года № 3907 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области»  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ комитета финансов от 26 декабря 2013 года  № 69 «О порядке применения бюджетной классификации в 2014 году» (с изменениями от 30.12.2013 г.№ 75)  следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Перечень целевых статей классификации расходов бюджета  МО  Волосовский  муниципальный  район  и  бюджетов  муниципальных  образований  Волосовского  муниципального  района  на  2014 год» дополнить строками следующего содержания:
	№ п/п
	Код
	Наименование

	04 0 0000
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 1 0000
	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 1 0063
	[bookmark: _GoBack]Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках подпрограммы   «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 1 0064
	Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов в сельской местности в рамках подпрограммы   «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 1 0065
	Развитие сети плоскостных сооружений в сельской местности в рамках подпрограммы   «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 1 0066
	Развитие сети учреждений культурно-досуговой деятельности в сельской местности в рамках подпрограммы   «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 1 0067
	Развитие газификации в сельской местности в рамках подпрограммы   «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 1 0068
	Развитие водоснабжения в сельской местности в рамках подпрограммы   «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 1 0069
	Реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную застройку в сельской местности в рамках подпрограммы   «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 1 0070
	Грантовая поддержка местных инициатив жителей сельских поселений  в рамках подпрограммы   «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 1 0071
	Поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий в рамках подпрограммы   «Устойчивое развитие сельских территорий МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 2 0000
	Подпрограмма «Материальная поддержка сельхозтоваропроизводителей агропромышленного  комплекса  Волосовского  муниципального  образования  Ленинградской области на  2014-2020 годы»  муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 2 0072
	Развитие отраслей растениеводства в рамках  подпрограммы «Материальная поддержка сельхозтоваропроизводителей агропромышленного  комплекса  Волосовского  муниципального  образования  Ленинградской области на  2014-2020 годы»  муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 2 0073
	Поддержка крестьянских (фермерских) хозяйств  в рамках подпрограммы «Материальная поддержка сельхозтоваропроизводителей агропромышленного  комплекса  Волосовского  муниципального  образования  Ленинградской области на  2014-2020 годы»  муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 2 0074
	Проведение конкурсов, слетов профессионального мастерства в рамках  подпрограммы «Материальная поддержка сельхозтоваропроизводителей агропромышленного  комплекса  Волосовского  муниципального  образования  Ленинградской области на  2014-2020 годы»  муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 3 0000
	Подпрограмма  «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области»  муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 3 0075
	Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы  «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области»  муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 3 0076
	Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки в рамках подпрограммы  «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области»  муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 4 0000
	Подпрограмма «Развитие автомобильных  дорог  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014 – 2016 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 4 0077
	Строительство дорог муниципального значения  в рамках подпрограммы  «Развитие автомобильных  дорог  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы»   муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 4 0078
	Ремонт дорог муниципального значения в рамках подпрограммы  «Развитие автомобильных  дорог  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 4 0079
	Содержание дорог муниципального значения в рамках подпрограммы  «Развитие автомобильных  дорог  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 5 0000
	Подпрограмма «Охрана  окружающей среды в Волосовском муниципальном районе  Ленинградской области  на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 5 0082
	Улучшение организации сбора, вывоза и переработки (утилизации отходов) в рамках  подпрограммы «Охрана  окружающей среды в Волосовском муниципальном районе  Ленинградской области  на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 5 0083
	Улучшение экологической обстановки  на территории района в рамках  подпрограммы «Охрана  окружающей среды в Волосовском муниципальном районе  Ленинградской области  на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	04 5 0084
	Экологическое  воспитание, образование  и просвещение населения в рамках подпрограммы «Охрана  окружающей среды в Волосовском муниципальном районе  Ленинградской области  на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области»

1.2. Приложение 4 «Перечень целевых статей классификации расходов бюджета  МО  Волосовский  муниципальный  район  и  бюджетов  муниципальных  образований  Волосовского  муниципального  района  на  2014 год за счет межбюджетных трансфертов бюджетов другого уровня»  дополнить строками следующего содержания:
	№ п/п
	Код
	Наименование

	91 0 5119
	На государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	91 0 7209
	Расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки, которым относится к ведению Российской Федерации и Ленинградской области в рамках непрограммных расходов органом местного самоуправления

	91 0 7210
	Расходы на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий инвалидов, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	91 0 7010
	Расходы на развитие и поддержку информационных технологий, обеспечивающих бюджетный  процесс в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

2. Начальнику отдела казначейского исполнения бюджета  Смирновой Т.А. обеспечить техническую реализацию задач, вытекающих из пункта 1 настоящего приказа.
3. Начальнику сектора  отраслевого финансирования  Киселевой И.П. обеспечить   доведение настоящего приказа  до главных распорядителей бюджета Волосовского муниципального района и администраций поселений;
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на  правоотношения  с 01.01.2014 года.
5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
                    Председатель
                    комитета финансов                                                         Н.Н. Федорова